
 

 

DOKUMENT MED CENTRAL INFORMATION 

Formål 
Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke 
markedsføringsmateriale. Informationen kræves i henhold til lovgivningen for at hjælpe dig med at forstå arten 
af samt risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab ved dette produkt og hjælpe dig med at sammenligne 
det med andre produkter. 

 

 

RIZE PET CARE UCITS ETF 

 

PRODUKT  
 

Produkt: RIZE UCITS ICAV - RIZE PET CARE UCITS ETF 

Producentens navn: IQ EQ Fund Management (Ireland) Limited  

Produktkode: IE000QRNAC66  

Websted: www.rizeetf.com  

Kompetente myndighed: IQ EQ Fund Management (Ireland) Limited er godkendt i Ireland og reguleres af Central Bank of Ireland. Denne PRIIP 
er godkendt i Ireland. 

Hjemstedsland: Irland 
  

Dokumentet er gyldigt pr. 31. december 2022    
 

  
 

HVAD DETTE PRODUKT DREJER SIG OM? 
 

Type: 

UCITS 

Løbetid: 

Dette produkt er ikke underlagt en fastsat løbetid. 
 

Mål: 

Rize Pet Care UCITS ETF ("fonden") er en passivt forvaltet, børshandlet fond ("ETF"), som har som mål at replikere resultaterne af Foxberry Pet Care 
USD Net Total Return Index ("indekset").  
 

Forventet detailinvestor:  

En typisk investor vil være en, der er en privat eller institutionel investor og søger kapitalvækst på lang sigt. En sådan investor er også en, der er i stand 
til at vurdere fordelene og risiciene ved en investering i aktierne i den relevante klasse i fonden. 
 

 

HVILKE RISICI ER DER, OG HVILKE AFKAST KAN JEG FÅ? 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Lavere risiko Højere risiko 

 

I forbindelse med risikoindikatoren antages det, at du beholder 
produktet i 5år. Den faktiske risiko kan variere betydeligt, hvis du 
indløser på et tidligt tidspunkt, og du kan få mindre tilbage.   

 

Risikoindikator 
 

Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i 
forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at produktet 
vil tabe penge på grund af bevægelser i markedet, eller fordi vi ikke er 
i stand til at betale dig. 
 

Vi har klassificeret dette produkt som 5 ud af 7, som er en middel-
høj risikoklasse. Dette vurderer de potentielle tab fra fremtidige 
resultater til et middelhøjt niveau, og dårlige markedsforhold vil 
sandsynligvis påvirke fondens evne til at udbetale til dig. 

 

 

Resultatscenarier 

Det, du får ud af dette produkt, afhænger af de fremtidige markedsresultater. Den fremtidige markedsudvikling er usikker og kan ikke forudsiges 
præcist. 



 

 

De viste ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier er fiktive under anvendelse af de værst tænkelige, de gennemsnitlige og de bedste 
resultater for produktet/et passende benchmark inden for de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget forskelligt i fremtiden. 

Anbefalet minimumsinvesteringsperiode: 5 år 
Investering 10 000 USD 

Overlevelsesscenarier 
Minimum:  

1 år  
5 år  

(den anbefalede 
investeringsperiode) 

Stressscenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

1 800 USD 1 860 USD 

 Gennemsnitligt afkast hvert år - 82,02 % - 28,54 % 

Ufordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

6 330 USD 6 000 USD 

 Gennemsnitligt afkast hvert år - 36,66% - 9,72% 

Moderat scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

11 370 USD 18 090 USD 

 Gennemsnitligt afkast hvert år 13,7% 12,59% 

Fordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

17 960 USD 23 530 USD 

 Gennemsnitligt afkast hvert år 79,6% 18,66% 

 

De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet, men inkluderer måske ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver eller dit 
distributionsselskab. Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan have betydning for, hvor meget du får tilbage. 
Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold. 
Ufordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 07-2021 og 09-2022. Moderat: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 
06-2013 og 05-2018. Fordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 03-2016 og 02-2021. 
 

HVAD SKER DER, HVIS IQ EQ FUND MANAGEMENT (IRELAND) LIMITED IKKE ER I STAND TIL AT 
FORETAGE UDBETALINGER? 
Du kan risikere et økonomisk tab, hvis investeringsforvalteren eller depositaren, Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited, misligholder deres 
forpligtelser. I henhold til Investor Compensation Act, 1998 ("loven") har investorerne adgang til en kompensationsfond, hvis lovens kriterier for udbetaling 
af kompensation er opfyldt. Yderligere oplysninger kan fås hos administratoren. 
 

 

HVILKE OMKOSTNINGER ER DER? 

Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om 

disse omkostninger og om, hvordan din investering påvirkes heraf. 

 

Omkostninger over tid 
 
 

Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, 
hvor længe du ligger inde med produktet og hvor godt produktet udvikler sig. De beløb, der vises her, er fiktive og baseret på et eksempel på 
investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder: 
Vi har antaget: 
- I det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast). I de andre investeringsperioder har vi antaget, at produktet udvikler sig 
som vist i det moderate scenarie. 
- USD10 000 investeres. 
 

 

 

Investering 10 000 USD Ved exit efter 1 år Ved exit efter 5 år 

Omkostninger i alt 46 USD 421 USD 

Årlig omkostningsmæssig konsekvens* 0,46 % 0,52 % 

 

*This illustrates how costs reduce your return each year over the holding period. For example it shows that if you exit at the recommended holding period 

your average return per year is projected to be 13,11% before costs and 12,59% after costs. 

 



 

 

Omkostningernes sammensætning 

 

Engangsomkostninger ved oprettelse eller exit 
Ved exit efter 1 år 

Oprettelsesomkostninger Vi opkræver ikke et adgangsgebyr for dette produkt. ikke relevant  

Exitomkostninger 0 % af din investering, inden du får den udbetalt. ikke relevant 

Løbende omkostninger 
 

Forvaltningsgebyrer og andre 
administrations- eller 
driftsomkostninger 

0,45%De løbende gebyrer er fondens driftsudgifter inklusive distribution og 
markedsføring, men uden transaktionsomkostninger og resultatbetingede gebyrer. 

45 USD 

Porteføljetransaktionsomkost
ninger 

0,01% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de påløbne 
omkostninger ved køb og salg af de underliggende investeringer i forbindelse med 
produktet. Det faktiske beløb vil variere afhængigt af, hvor meget vi køber og sælger.  

1 USD 

Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser  

Resultatgebyr 0,00%Der er ikke noget resultatbetinget gebyr for dette produkt.  0 USD  

 

 

HVOR LÆNGE BØR JEG BEHOLDE DET, OG KAN JEG TAGE PENGE UD UNDERVEJS? 
 

Anbefalet minimumsinvesteringsperiode: 5  år 
 
Ovennævnte periode er defineret i overensstemmelse med produktegenskaberne. Den fastsættes på baggrund af fondens risk/reward-profil. Din ideelle 

ihændehaverperiode kan være forskellig fra denne anbefalede minimumsinvesteringsperiode. Vi anbefaler, at du drøfter dette med din rådgiver. Hvis 

ihændehaverperioden er kortere end den anbefalede minimumsperiode, kan det have en negativ indvirkning på fondens risk/reward-profil. Du kan til 

enhver tid anmode om at indløse de andele, du besidder, i overensstemmelse med fondens prospekt. Eventuelle omkostninger er vist under 

"Omkostningernes sammensætning" ovenfor. 

 

HVORDAN KAN JEG KLAGE? 

Hvis der er uventede problemer i forbindelse med forståelsen, handelen eller håndteringen af produktet, er du velkommen til at kontakte IQ-EQ direkte 
vha. nedenstående oplysninger.   

Websted: AIFM Global Services Firm | IQ-EQ (iqeq.com)  
E-mail: 
Telefon: 

ManCo@iqeq.com 
+353 1 673 5480  

 

IQ-EQ behandler din anmodning og giver tilbagemelding så snart som muligt.  
 

 

 Fondens depositar: Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited. 
 ICAV'en er hjemmehørende i Irland af skattemæssige årsager. Dette kan få indvirkning på Deres personlige skattemæssige stilling. De bør 

rådføre Dem med Deres investerings- eller skatterådgiver vedrørende Deres egne skatteforpligtelser. 
 Forvalteren kan kun drages til ansvar for oplysninger i dette dokument, hvis de er vildledende, unøjagtige eller ikke i overensstemmelse med 

de relevante dele i ICAV'ens prospekt. 
 Ombytning af aktier mellem denne aktieklasse og andre aktieklasser i fonden og/eller andre afdelinger i ICAV'en er ikke tilladt. 
 Fonden er én af flere afdelinger i ICAV'en. Hver afdelings aktiver og passiver er adskilte fra hinanden i henhold til irsk lovgivning. Selvom 

investorernes og kreditornes rettigheder normalt er begrænset til aktiverne i den enkelte afdeling, er ICAV'en en enkelt juridisk person, der kan 
have aktiviteter i retsområder, som ikke nødvendigvis anerkender en sådan adskillelse. 

 Yderligere oplysninger om fonden og aktieklassen kan fås fra ICAV'ens prospekt og fondssupplementet samt års- og mellemregnskaber (der 
er udarbejdet for ICAV'en som helhed). De kan desuden fås på engelsk og visse andre sprog sammen med den seneste tilgængelige 
nettoaktivværdi for andelsklassen og detaljer om fondens portefølje på: http://www.rizeetf.com 

 Nærmere oplysninger om forvalterens opdaterede aflønningspolitik, herunder en beskrivelse af, hvordan aflønning og ydelser beregnes og 
identiteten på de personer, der er ansvarlige for at tildele samme, kan tilgås på følgende hjemmeside: 
https://www.davygfm.com/binaries/content/assets/davygfm/legal/dgfm-remuneration-policy.pdf 

 En vejledende intradag-nettoaktivværdi ("iNAV") for aktieklassen vil være tilgængelig på: http://www.rizeetf.com 

 Vi opfordrer dig til omhyggeligt at læse prospektet på vores hjemmeside sammen med dette dokument.  

 Produktets tidligere resultater kan findes her https://api.kneip.com/v1/documentdata/permalinks/KPP_IE000QRNAC66_da_DK.pdf). Bemærk, 
at tidligere resultater ikke er vejledende for fremtidige resultater. De giver ikke en garanti for fremtidige afkast.  

 Dokumentet med tidligere scenarier for produktet findes her 
https://api.kneip.com/v1/documentdata/permalinks/KMS_IE000QRNAC66_da_DK.csv. 

ANDEN RELEVANT INFORMATION 


